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مراسم تکریم و معارفه با تأکید
 بر توسعه علمی، فناوری و خدمت به جامعه؛

دانشگاه آزاد بردسکن 
در مسیر تحول

2

چرا سفر پزشکیان به باکو مهم است؟

نزدیکی ایران و آذربایجان: استراتژی چندلایه 
          در سیاست منطقه ای و بین المللی

بر اســاس گزارشــی کــه در تاریخ 
۲۸ آوریــل ۲۰۲۵ در تایمز اســرائیل 
Times of Israel منتشــر شده، 
ایــالات  رئیس جمهــوری  اظهــارات 
متحده درباره مذاکرات هسته ای ایران 
واکنش های قابل توجهــی در محافل 
سیاسی ایجاد کرده است. این گزارش به 
تفاوت های رویکرد دولت دونالد ترامپ و 
بنیامین نتانیاهو در این زمینه می پردازد 
و چالش های پیش روی آنها را بررســی 

می کند. تحلیل انجام شــده، مذاکرات 
هسته ای ایران را از دیدگاه نظریه بازی ها 
مورد بررســی قرار می دهد و می کوشد 
تعاملات و استراتژی های بازیگران اصلی 
را روشــن کند. در این چارچوب، روابط 
میان ترامپ و نتانیاهو به عنوان بخشی 
از یک بازی چندجانبه تحلیل می شود، 
که بازیگــران اصلی آمریکا، اســرائیل 
و ایران را شــامل هســتند و بازیگران 
فرعی منطقه ای نیــز نقش مهمی ایفا 

می کنند. هر یک از این بازیگران با توجه 
بــه منافع ملــی و دیدگاه های امنیتی 
اســتراتژی های  خود،  دیپلماتیــک  و 
خاصــی را اتخاذ می کنند و با ارســال 
ســیگنال های مختلف، در تلاشــند تا 
منافع خود را بهینه ســازی کنند. این 
تحلیل به ویژه بر استراتژی های ترامپ و 
نتانیاهو و واکنش های ایران تمرکز دارد 
و پیچیدگی این تعاملات را در چارچوب 

نظریه بازی ها بررسی می کند.

تحلیل دیدگاه ترامپ بر مبنای نظریه 
بازی ها

از دید ترامپ، رسیدن به توافق جدید 
می تواند یک بازی همکارانه بین آمریکا و 
ایران باشد که در آن هر دو طرف از رفع 
تحریم ها یا تضمین های امنیتی بهره مند 
می شــوند. ترامــپ بارها اظهــار کرده 

مذاکرات »خیلی خوب پیش می رود«...

بررسی تعاملات ترامپ و نتانیاهو در یک بازی چندجانبه

تحلیل مذاکـرات هسـته ای ایـران
 از منظر نظریه بازی ها

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

جهــان بازی های ویدئویی 
جهانــی منحصر بــه فرد با 
اســت.  خاص  ویژگی هــای 
طرفــداران  کــه  دنیایــی 
مخصــوص خــود را دارد و 
قصه هایــی را روایت می کند 
که با قوانین خودش سازگار 
اســت. به گــزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین جوش و خروش ها، 
فراز و فرودهــا و وجوه داراماتیــک بازی های ویدئویی 
باعث شــده اســت طی ســالیان دراز آن ها طرفدارانی 

داشته باشند...

 بخش خدمات کشــور که 
که  است  قسمتی  اصلی ترین 
اکنــون کارگــران زن در آن 
مشغول به کار هستند را باید 
یکی از تقریبا بی ضابطه ترین 
کشــور  کارگری  بخش های 
دانســت. این بخــش تقریبا 
تمامی کارگران زن شاغل به 

عنوان فروشنده و منشی و تمیزکار و ... را در بر می گیرد 
و غالب این گروه از زنان در شرایطی مشغول کار هستند 
که شــامل هیچ نوع بیمه نمی شوند، آنان ناچار به تحمل 

اضافه کاری اجباری هستند...

سینما و تلویزیون در تسخیر گیمرها؛

جهان هایی از جنس پیکسل و پرشیا

آمار کاهش نرخ بیکاری زنان واقعی نیست؛

تـله تـبعیـض!
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گزارش

نگاهی به آسیب های روانی حادثه بندر شهید رجایی؛

در اشتراک گذاری تصاویر دقت کنیم!
ســلامت  دفتر  مدیــرکل 
روانــی، اجتماعــی و اعتیاد 
تشریح  با  بهداشــت،  وزارت 
آسیب های روانی و اجتماعی 
حوادثی همچون حادثه بندر 
ارائه  گفت:  رجایی،  شــهید 
خدمات اولیــه روان در این 

حادثه، با حضور در بیمارســتان ها آغاز شده و مداخلات 
اصلی با مشــخص تر شدن عمق آسیب ها، برطرف شدن 
شــرایط بحرانی اولیه و مدیریت شــرایط اولیه جسمی 
بیمــاران طی روزهای آینده رنگ وبویــی دیگر به خود 

می گیرد...
7

توسعه اقتصادی استان 
مبتنی بر گردشگری
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فاطمه خادم شیرازی

در مجمــوع، نزدیکی ایــران به آذربایجان 
همزمــان بــا فعالیت هــای دیپلماتیــک و 
مذاکرات ســطح بالا، نه تنهــا اقدامی برای 
مدیریت تهدیــدات و فرصت های منطقه ای 
است، بلکه مستقیماً در خدمت ایجاد قدرت 
چانه زنی بیشتر در سطح جهانی و حفظ ثبات 
داخلی ایران قرار می گیرد. این روند می تواند 
احتمــال بهره برداری دشــمنان منطقه ای و 
فرامنطقه ای از اختلافات را کاهش دهد و به 
تداوم سیاست خارجی فعال ایران در شرایط 

حساس بین المللی کمک کند.
نزدیکی ایــران به آذربایجــان هم زمان با 
مذاکــرات دیپلماتیک، اقدامی چندوجهی با 
اهداف گوناگون اســت. ایران با تقویت عمق 
اســتراتژیک و ارتباطــات منطقــه ای خود، 
در تلاش اســت تا در مواجهه با فشــارهای 
بین المللی در موضــع ضعف قرار نگیرد و از 
طریق ایجاد کانال های همکاری )به ویژه در 
حوزه انرژی و ترانزیت( قدرت چانه زنی خود 

را افزایش دهد.
تحولات مرزی در جنــوب قفقاز و نگرانی 
از تهدیدات امنیتی )مانند حضور قدرت های 
فرامنطقــه ای در مرزهای شــمالی( ایجاب 
می کند که ایران همزمان با مذاکرات حساس 
بین المللی، ثبات را در مرزهای شمالی خود 
حفظ کند. نزدیکــی به آذربایجان همچنین 
تلاشی برای خنثی ســازی پروژه های انزوای 
منطقه ای ایران توسط غرب است، به طوری 
که تهران با تقویت روابط با باکو، از گسست 
حلقه انزوا و بهره برداری قدرت های غربی از 

از  می کند.  جلوگیــری  منطقه ای  اختلافات 
ســوی دیگر، این نزدیکی مزایای اقتصادی 
مهمــی نیز به همــراه دارد؛ دسترســی به 
خطوط حمل ونقل شمال – جنوب، بازارهای 
آسیای میانه و مسیرهای جایگزین برای دور 
زدن تحریم هــا، در مواقع تشــدید تحریم ها 
و کشــمکش در مذاکــرات اهمیت مضاعف 
می یابــد. در نهایت، ایــن رویکرد ترکیبی از 

سیاست منطقه ای و دیپلماسی بین المللی، با 
هدف ایجاد قدرت چانه زنی بیشتر در سطح 
جهانی و حفــظ ثبات داخلی ایــران دنبال 
می شــود و می توانــد احتمــال بهره برداری 
از  فرامنطقــه ای  و  منطقــه ای  دشــمنان 
اختلافات را کاهش دهد. این رویکرد، امکان 
تداوم سیاست خارجی فعال ایران در شرایط 

حساس بین المللی را فراهم می کند.

همگرایی با آذربایجان می تواند برای دولت 
ایران، در داخل کشــور، به عنوان نشانه ای از 
موفقیت سیاست خارجی و توانایی مدیریت 
چالش هــای منطقه ای تلقی شــود. این امر 
می توانــد بــه افزایش مشــروعیت دولت و 
از سیاســت های منطقه ای  حمایت عمومی 
آن منجر شــود، به ویژه اگر این نزدیکی به 
منافع اقتصادی ملموســی برای مردم ایران 

منجر شود.
از دیدگاه بین المللی، این نزدیکی می تواند 
به عنوان ســیگنالی از استقلال عمل و عدم 
وابســتگی ایران به یک بلــوک خاص تلقی 
شــود. این امر می تواند به ایران کمک کند 
تا در مذاکرات بین المللی، از موضع قوی تری 
ظاهر شــود و از فشارهای یک جانبه اجتناب 
کند. با ایــن حال، این نزدیکــی همچنین 
می تواند با ســوءظن برخی از کشــورها، به 
ویــژه آن هایی که بــا ایران روابــط رقابتی 
دارند، مواجه شود. این کشورها ممکن است 
این اقدام را به عنوان تلاشــی برای تضعیف 
منافع خود در منطقه تلقی کنند و به دنبال 

راه هایی برای مقابله با آن باشند.
به علاوه، لازم اســت به ایــن نکته توجه 
داشــت که نزدیکــی ایران بــه آذربایجان، 
بــه معنــای حل تمــام اختلافــات بین دو 
کشور نیســت. مســائل مرزی، نحوه تعامل 
با ارمنســتان و برخی نگرانی هــای امنیتی 
همچنــان وجود دارند و بــه مدیریت دقیق 
و دیپلماســی مداوم نیازمند هستند. با این 
حال، تلاش بــرای کاهش تنش ها و افزایش 
همکاری ها، می تواند به ایجاد فضایی مثبت تر 

در روابط دو کشور و منطقه منجر شود.
به طور خلاصه، نزدیکی ایران به آذربایجان 
هم زمان با مذاکرات، یک استراتژی چندلایه 
است که اهداف سیاسی، اقتصادی، امنیتی و 
دیپلماتیک را به طور هم زمان دنبال می کند. 
این اســتراتژی می تواند تاثیــرات مثبت و 
منفی بر سیاســت داخلــی و خارجی ایران 
داشته باشد و به مدیریت هوشمندانه و توجه 

به دیدگاه های مختلف نیازمند است.

چرا سفر پزشکیان به باکو مهم است؟

نزدیکی ایران و آذربایجان: استراتژی چندلایه 
در سیاست منطقه ای و بین المللی
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افراسیابان وحید 

بر اســاس گزارشــی کــه در تاریخ ۲۸ 
 Times آوریل ۲۰۲۵ در تایمز اســرائیل
اظهــارات  شــده،  منتشــر   of Israel
درباره  متحــده  ایــالات  رئیس جمهــوری 
مذاکرات هســته ای ایران واکنش های قابل 
ایجاد کرده  توجهــی در محافل سیاســی 
اســت. این گزارش بــه تفاوت های رویکرد 
نتانیاهو  بنیامیــن  و  ترامپ  دولت دونالــد 
در ایــن زمینــه می پــردازد و چالش های 
پیــش روی آنها را بررســی می کند. تحلیل 
ایران را  انجام شــده، مذاکرات هســته ای 
از دیــدگاه نظریــه بازی ها مورد بررســی 
قــرار می دهــد و می کوشــد تعامــلات و 
بازیگران اصلی را روشــن  اســتراتژی های 
کند. در ایــن چارچوب، روابط میان ترامپ 
و نتانیاهــو به عنــوان بخشــی از یک بازی 
چندجانبه تحلیل می شــود، کــه بازیگران 
اصلی آمریکا، اســرائیل و ایران را شــامل 
نیز  بازیگران فرعــی منطقه ای  هســتند و 
نقــش مهمــی ایفــا می کنند. هــر یک از 
ایــن بازیگران بــا توجه به منافــع ملی و 
امنیتــی و دیپلماتیک خود،  دیدگاه هــای 
استراتژی های خاصی را اتخاذ می کنند و با 
ارسال ســیگنال های مختلف، در تلاشند تا 
منافع خود را بهینه سازی کنند. این تحلیل 
به ویژه بر استراتژی های ترامپ و نتانیاهو و 
واکنش هــای ایران تمرکز دارد و پیچیدگی 
این تعاملات را در چارچوب نظریه بازی ها 

بررسی می کند.
تحلیــل دیدگاه ترامپ بر مبنای نظریه 

بازی ها
از دید ترامپ، رســیدن بــه توافق جدید 
می تواند یک بــازی همکارانه بین آمریکا و 
ایران باشــد که در آن هر دو طرف از رفع 
بهره مند  امنیتی  تضمین هــای  یا  تحریم ها 
می شوند. ترامپ بارها اظهار کرده مذاکرات 
»خیلی خــوب پیش مــی رود« و »قطعی 
اســت توافقــی حاصــل شــود«، و تاکید 
کرده که »بدون اینکــه مجبور به بمباران 
باشیم، خیلی زود با ایران توافق می کنیم« 
ســخنان  ایــن   .)timesofisrael.com(
نوعی ســیگنال مثبت بــرای ترغیب ایران 
به مذاکره و ایجاد اعتماد اســت. در تئوری 
بازی هــا، بــازی همکارانه ایجــاب می کند 
که بازیکنان به توافق هــای قابل اجرا قادر 
باشند. اظهارات مثبت ترامپ می تواند بازی 
ایران را به ســوی همــکاری )مثلًا کاهش 
ازای محدودیت های  از تحریم ها در  بخشی 

کنترل شده هسته ای( هدایت کند.
· ســیگنال دهی مثبت: ترامــپ بــا ارائه 
ســیگنال هایی به صورت دوپهلو عمل کرده 
است. از یک ســو به قصد تسهیل مذاکره، 
آمادگی خــود را برای دیدار بــا مقام های 
پیشــرفتی  از  و  اعــلام می کنــد  ایرانــی 
خوشــبینانه سخن می گوید. از سوی دیگر، 
ایران را  سیاست »فشــار حداکثری« علیه 
نیز دنبال می کند تا امتیاز بیشــتری بگیرد. 
گفتار  با  ترامــپ  بازی شناســان،  به عبارت 
خوشــبینانه و وعــده برد-برد ســعی دارد 
اعتماد ایــران را جلب کنــد، در حالی که 
به عنوان اهرم فشــار، از تهدید تحریم های 
شــدید و گزینه نظامی حــرف می زند. این 
»بازی روان شــناختی فشــرده« بــه ایران 
ســیگنال می دهد کــه اگــر وارد مذاکره 
شــود، شــرایط خوبی ممکن اســت پیش 
ارتباطی، چنین  بازی های  تئوری  بیاید. در 
ســیگنال دهی مثبتــی می توانــد وجوهی 
از کژتابــی]1[ را کاهش دهــد و احتمال 

همکاری متقابل را افزایش دهد.
بــازی مکرر: تعامل واشــینگتن با تهران 
در یک بازی تکراری انجام می شــود. یعنی 
مذاکرات گذشــته )مذاکرات ۲۰1۵ و پس 
از آن( و مذاکرات فعلی یک ســویه نیستند، 

بلکه ادامه یک روند طولانی اســت. ترامپ 
می تواند از رویکرد بــازی مکرر بهره ببرد. 
با نشــان دادن انعطاف پذیــری در چندین 
دور مذاکره، اعتبار خود را در چشــم ایران 
افزایــش دهد تــا ایران نیــز در نوبت های 
بعدی بــه تعهــدات پایبند باشــد. گرچه 
ترامپ در گذشته با خروج از برجام رویکرد 
تقابلی داشــت، اما اکنون نشان می دهد که 
می تواند بازی را تکرار کند و در دور جدید 
پای میز مذاکره بنشــیند، مشروط بر آنکه 
طرف مقابل ســازش کند. بنابراین، ترامپ 
بازی احیــای برجام را به عنــوان فرصتی 
برای بازنشاندن روند دوجانبه با ایران تلقی 
می کنــد، به گونه ای کــه بازیگرها در چند 
مرحله متوالــی به یک تعادل بهینه نزدیک 

شوند.
تحلیــل دیدگاه نتانیاهو بر مبنای نظریه 

بازی ها
· تهدیــد معتبر: دیــدگاه نتانیاهو بر پایه 
تهدید معتبر است. او بارها هشدار داده است 
که در صورت ادامه برنامه هســته ای ایران، 
اسرائیل به اقدام نظامی مجبور خواهد شد. از 
منظــر نظریه بازی ها، نتانیاهو تلاش می کند 
بــازی را به نفع خود طراحــی کند. با اعلام 
مداوم گزینــه حمله نظامی و پافشــاری بر 
نابودسازی زیرساخت ها، سعی دارد مابه ازای 
مذاکــره را کاملًا به نفع خــود تنظیم کند. 
او گفته اســت هــر توافق قابل قبــول باید 
»ظرفیت غنی سازی ایران را بردارد« و »تمام 

برچینید«.  را  ایران  زیرساخت های هسته ای 
این موضع ضمن ارسال یک سیگنال هشدار 
دهنده بــه ایران، نمایانگــر تهدیدی معتبر 
است که نشان می دهد در صورت نپذیرفتن 
شروط سخت، گزینه نظامی روی میز خواهد 
بود. وقتی نتانیاهو اعلام می کند »یک توافق 
واقعی آن اســت که زیرساخت ها را بردارد«، 
عمــلًا یک معادله صفر و یــک ارائه می دهد 
کــه بازنده در صورت نپذیرفتن شــرایط او، 
هزینه ی ســنگینی )احتمال حمله( پرداخت 

خواهد کرد.
· بــازی اولتیماتوم: رفتــار نتانیاهو کاملًا 
شــبیه یک بــازی اولتیماتوم اســت. او به 
آمریــکا و ایــران می گوید یــا کل برنامه 
هســته ای تعطیل شــود یا هیــچ توافقی 
تایمز آو  پذیرفتــه نخواهد شــد. نشــریه 
اســرائیل گزارش می دهد او حتی به ترامپ 
ابــلاغ کــرده که معاملــه باید بــه »پایان 
برنامه هســته ای ایــران« بینجامد نه صرفاً 
محدودسازی غنی ســازی. این موضع طرز 
 ]۲[Stackelberg »فکر بازی »بازیکن اول
را نشــان می دهد که ابتدا حرکت می کند و 
ســاختار بازی را تعییــن می کند. در یک 
بــازی اولتیماتوم کلاســیک، اگــر بازیکن 
دوم )ایران( پیشــنهادی را رد کند، نتیجه 
ممکن اســت درگیری یا برخــورد نظامی 
باشــد. تهدیــد نتانیاهــو مصــداق همین 
مکانیسم است. او معامله را چنان »آخرین 
پیشــنهاد« ارائــه می دهد که ظاهــراً تنها 

نقطه تعــادل]3[، مطابقت کامــل ایران با 
اوست. خواسته های 

ســخت گیرانه  نافذ: اســتراتژی  تعادل   ·
نتانیاهــو عمــلًا یک »تعادل نافــذ« ایجاد 
می کنــد. به این معنا کــه او تلاش می کند 
تنها وضعیت باثبــات را آن جایی بداند که 
ایران در شــرایط تعیین شده او قرار گیرد. 
در تئوری بازی، تعــادل نافذ به وضعیتی  
اشــاره دارد که فقــط انتخاب های خاصی 
می تواند تعــادل را پایدار کنــد. در اینجا، 
خواســت نتانیاهو مبنی بر »برچیدن همه 
زیرســاخت ها« فرصتی بــرای توافق باقی 
نمی گذارد مگر اینکه ایران همه خواسته ها 
را بپذیرد. این راهبرد شــبیه طراحی بازی 
»آخرین پیشــنهاد« اســت که عمــلًا تنها 
نقطه تعــادل معقول، تبعیــت کامل طرف 
مقابل اســت. به بیان دیگر، چشــم انداز او 
فقط در صورتی امکان پذیر اســت که ایران 
به طور کامل متوقف شــود، والا گزینه برد-

برد )تعادل( به جنگ تغییر می کند.

تحلیل استراتژی های ایران در این 
چندجانبه بازی 

· بازی اطلاعات ناقص: جمهوری اســلامی 
ایــران در این بازی ها از اطلاعات ناقص خود 
پشت پرده  ماهیت  تهران  اســتفاده می کند. 
قصــد خود را آشــکار نمی کنــد و غرب )و 
حتی متحدین منطقــه ای( از میزان واقعی 
پیشــرفت هسته ای و اهداف نهایی آن مطلع 
نیســتند. در تئوری بازی هــا، این وضعیت 
یک بازی اطلاعات ناقص اســت. هر بازیکن 
باید اســتراتژی خود را بــا احتمال هایی بر 
اســاس اطلاعات ناقص طراحــی کند. برای 
مثال ایران ممکن اســت هم در ابعاد نظامی 
و هــم در مذاکرات به صــورت پنهانی رفتار 

کند )مثل تولید سوخت هسته ای غنی شده 
برای مصارف خاص( تا واشینگتن را در مورد 
احتمال دســتیابی به بمب نگــران کند. از 
سوی دیگر، ایران ســیگنال هایی می فرستد 
تا به آمریکا نشــان دهد حاضــر به مذاکره 
اســت اما مقید به قواعد واشینگتن نیست. 
مثــلًا پذیرفتــن گفت وگوی غیرمســتقیم، 
نشــانه ای اســت که ایران حاضر به »حضور 
در میدان دیپلماســی« اســت، ولی در عین 
حال با نپذیرفتن شــرایط یک طرفه آمریکا، 
هزینه های ورود به این میدان را برای آمریکا 
بــالا می بــرد. بدین ترتیب، ایــالات متحده 
باید بدون دانســتن تمام کارت های تهران، 
اســتراتژی خود را طراحی کند که این عدم 

قطعیت پیچیدگی بازی را بیشتر می کند.
· بازی انتخاب اســتراتژیک بین تسهیل 
و مقاومــت: در گام بعــد، ایــران انتخاب 
می کنــد کــه از چه ترکیبــی از همکاری 
و مقاومت اســتفاده کنــد. در ازای تعامل 
دیپلماتیــک )مثــلًا وعــده پایین آوردن 
غنی ســازی(، واشــینگتن چــه امتیازاتی 
می دهــد؟ اگــر آمریــکا شــروط خود را 
ســخت تر کند، ایــران مقاومت بیشــتری 
نشــان خواهد داد. به نظر می رســد ایران 
بایــد مذاکــرات را به عنــوان »عرصه ای 
بــرای بازی بــا کارت های دیگــر« ببیند 
نه دادن امتیــاز فوری. به عنــوان مثال، 
با آژانس  تا حــدی همکاری فنــی  ایران 
بین المللی انرژی اتمی را تشــدید می کند 
تــا امتیاز بگیــرد، ولی هم زمان فشــار بر 
برنامه موشــکی و منطقــه ای را به عنوان 
کارت نگــه مــی دارد. این بــازی انتخاب 
»بازی  بیــن  چیزی  شــبیه  اســتراتژیک 
مرحلــه ای« و »بــازی مقاومت« اســت. 
ایران در هر مرحله می ســنجد که آیا بهتر 
اســت همکاری کند )تســهیل مذاکرات( 
تا  برابــر خواســته ها مقاومت ورزد  یا در 
امتیازات بیشــتری کسب کند. هر تصمیم 
ایــران بر مذاکرات تاثیــر می گذارد. برای 
مثال، موفقیــت مذاکرات عمان و آمادگی 
ایران برای ادامه گفت وگو، »سیگنالی« به 
جامعه بین الملل اســت که ایران هم چنان 

بازی می ماند. در 
از  منطقه ای: فراتر  همبســتگی  بــازی   ·
بازی مســتقیم با آمریکا و اســرائیل، ایران 
در یک »بازی منطقه ای« نیز درگیر اســت. 
محــور مقاومت )شــامل حــزب الله لبنان، 
حماس فلســطین، انصارالله یمــن و دیگر 
گروه های هم پیمان( مانند ائتلاف یا بلوکی 
اســت که منافع آن در توازن قوا با اسرائیل 

و آمریــکا نقــش دارد. وجود ایــن ائتلاف 
هزینه یک حمله تمام عیار به ایران را برای 
اسرائیل به شدت افزایش می دهد. از منظر 
نظریه بازی ها، ایــن یعنی ایران با متحدان 
را  بــازی همبســتگی منطقه ای  خود یک 
دنبال می کند. هر بار که متحدان ایران در 
جبهه های منطقه واکنش یا اقدام می کنند 
)مثلًا حملات موشــکی به اسرائیل(، به نفع 
ایران عمل می کند. بــا این حال، مدیریت 

این ائتلاف دشوار است.
در شــرایط مذاکرات، ایران باید تصمیم 
بگیرد که حمایت از متحدان )مثلًا تشدید 
حمــلات( را تا کجا ادامه دهد و چه زمانی 

به عنوان امتیاز در مذاکرات کنار بگذارد.

بررسی تعاملات ترامپ و نتانیاهو در یک بازی چندجانبه

تحلیل مذاکـرات هسـته ای ایـران
 از منظر نظریه بازی ها

استراتژی سخت گیرانه نتانیاهو عملًا یک »تعادل نافذ« ایجاد 
می کند. به این معنا که او تلاش می کند تنها وضعیت باثبات 

را آن جایی بداند که ایران در شرایط تعیین شده او قرار گیرد. 
در تئوری بازی، تعادل نافذ به وضعیتی  اشاره دارد که فقط 
انتخاب های خاصی می تواند تعادل را پایدار کند. در اینجا، 

خواست نتانیاهو مبنی بر »برچیدن همه زیرساخت ها« 
فرصتی برای توافق باقی نمی گذارد مگر اینکه ایران همه 

خواسته ها را بپذیرد. این راهبرد شبیه طراحی بازی 
»آخرین پیشنهاد« است که عملًا تنها نقطه تعادل معقول، 

تبعیت کامل طرف مقابل است

,,

ترامپ با ارائه سیگنال هایی به صورت دوپهلو عمل کرده 
است. از یک سو به قصد تسهیل مذاکره، آمادگی خود را 
برای دیدار با مقام های ایرانی اعلام می کند و از پیشرفتی 
خوشبینانه سخن می گوید. از سوی دیگر، سیاست »فشار 

حداکثری« علیه ایران را نیز دنبال می کند تا امتیاز 
بیشتری بگیرد

,,
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 بخش خدمات کشور که اصلی ترین 
قسمتی است که اکنون کارگران زن در 
آن مشــغول به کار هستند را باید یکی 
از تقریبــا بــی ضابطه ترین بخش های 
کارگری کشور دانست. این بخش تقریبا 
تمامــی کارگران زن شــاغل به عنوان 
فروشــنده و منشی و تمیزکار و ... را در 
بر می گیرد و غالب این گروه از زنان در 
شرایطی مشغول کار هستند که شامل 
هیچ نوع بیمه نمی شوند، آنان ناچار به 
تحمــل اضافه کاری اجباری هســتند 
که گاه حتی هزینــه آن را نیز دریافت 
نمی کننــد و این کارگران زن در بخش 
خدمات در بستر اشــتغال خود تقریبا 
هیچ کدام از حقــوق منطبق با قوانین 

وزارت کار را نیز دارا نیستند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از اقتصــاد۲۴؛ کارگر بودن در 
ایران یعنی مشــقت مداوم و کارگر زن 
بودن یعنی مشقت مداوم مضاعف؛ این 
حقیقت زندگی کارگران زن ایرانی است.

کارگران  اســت،  روشــن  موضــوع 
ایرانی با توجه به ســطح بالای تورم در 
کشور و مشــکلات فراگیر کارفرمایان 
)ازجمله قطع مداوم برق و گاز صنایع و 
شهرک های صنعتی و تحمیل تعطیلی 
مداوم به کســب و کارها( دچار بحران 
معیشت هســتند و این شرایط بحرانی 
بــرای زنان کارگر به خصــوص مادرانِ 
سرپرســت خانوار حادتر است؛ چرا که 
این زنان کارگر درگیر اضافه کار اجباری، 
دستمزد های بسیار ناچیز و محرومیت از 

حمایت های اولیه قانونی هستند.
از سوی دیگر با افزایش فشار اقتصادی 
بر گــرده خانواده ها حــالا دیگر گذران 
زندگــی خانواده های کارگــران بدون 
مشارکت زنان امکان پذیر نیست و زنان 
خانواده با وجود ســطح بالای بیکاری و 
بحران های موجود در جامعه نه چندان 
خــوش  رو با زنان، باید کــه جویای کار 
باشند و معمولا کار هایی را می یابند که 
در شرایط بسیار سخت تری است و مزد 

کمتری نیز دریافت می کنند.
این مساله نه فقط در مساله کارگران 
زن در ســطوح پایین کــه البته درباره 
مدیران میانی زن و حتی مدیران ارشد 
زن نیز قابل رویت اســت و این زنان در 
موقعیت مشــابه، دستمزد های کمتری 

دریافت می کنند.
اما به موضوع زنان کارگر اگر بازگردیم 
با موارد تبعیضی شاید بیش از این نیز 
مواجه شــویم، چنان که به راحتی در 
سطح جامعه نیز شــنیده می شود که 
»کارمند، منشی، کارگر زن استخدام کن 

تا حقوق کمتری به او پرداخت کنی.«

کاهش نرخ بیکاری زنان واقعی نیست
در همین حال، اما با تشــدید بحران 
معیشــت در ایران، همزمان آمار ها نیز 
نشــان می دهد تقاضای شغل از سوی 
زنــان بالا رفته ولی آمار تعداد زنانی که 
شاغل هستند نه تنها بالا نرفته بلکه در 
ســال های ٩۰ و ٩1، نرخ بیکاری زنان 

دوبرابر نرخ بیکاری مردان بود. 
این در حالی اســت که بنا بر گزارش 

مرکز آمــار ایران، نرخ بیــکاری مردان 
در ســال 13٩۵ به 1۰.۵ درصد رسید 
و همین نرخ بیکاری در ســال 1۴۰۲  
حدود ۶.۶ درصد بود. در مقابل، اما نرخ 
بیکاری زنان در سال 13٩۵ حدود ۲۰.۷ 
درصد بوده و در ســال 1۴۰۲ این نرخ 

بیکاری زنان به 1۵ درصد رسید.
اما بــاز به گزارش مرکز آمــار ایران، 
نرخ بیکاری زنان در آخرین فصل سال 
گذشته یعنی زمستان سال 1۴۰3، در 
شرایطی کاهشی بوده و از 1۵.۶ درصد 
به 1۴.۲ درصد رســیده که در مقابل با 
وجود این کاهش، اما نرخ مشارکت آنها 
هم کاهشــی بوده و در زمستان 1۴۰3 
نسبت به زمســتان 1۴۰۲، ۰.۷ واحد 

درصد پایین تر آمده است.
به عبارت دیگر معنای این آمار ها یکی 
این اســت که کاهش جمعیت فعال و 
افزایش جمعیت بالای 1۵ سال موجب 
شده تا نرخ بیکاری کاهش یابد، اما لزوما 
به معنای افزایش مشارکت زنان کارگر 

ایرانی نیست.
قوانینی که کار را برای زنان کارگر 

سخت تر کرده است
نکته مغفــول مانده مهم دیگر نیز در 
این بیــن مانده که باید مورد توجه قرار 
بگیرد. از سال 13۸٩ که لایحه کاهش 
ســاعات کار زنان شــاغل به تصویب 
مجلس رســید، این وضعیت نه به نفع 
زنان که عملا شــرایط یافتن کار برای 
زنان را سخت تر کرده و کارفرمایان مایل 

به استخدام آنان نیستند.
ایــن وضعیت بدان معناســت که در 
شــرایط حاضر، زنان بیشتر به صورت 
غیر رسمی و روز مزدی و گاه بدون هیچ 
قراردادی استخدام می شوند که این روند 
تحت قوانین وزارت کار نیست و منحصرا 
به توافق بین کارفرما و کارگر بســتگی 
دارد؛ توافقی کــه در نهایت زیان آن به 

کارگران زن می رسد. 
همچنیــن از ســال 13۶٩ ماده ۷۵ 
قانون کار به صراحت بر ممنوعیت حضور 
بانوان در کار های سخت و زیان آور تاکید 
کرده اســت، امــا این مــاده قانونی نه 
تنها اجرا نمی شــود و زنان کارگر بدون 
لحاظ ســختی کار، در مشاغل سخت 
کار می کنند، بلکــه اگر درباره این ماده 

قانونی درخواســتی داشته باشند نیز با 
خطر اخــراج از محیط کار خود مواجه 

می شوند.
همچنین یکی دیگر از قوانینی که برای 
زنان کارگر اجرا نمی شود حق ایجاد مهد 
کودک در جــوار کارگاه طبق ماده ۷۸ 
قانون کار و آیین نامه اجرایی آن اســت 
که یک نگاه آماری ساده و سرسری نیز 
به ما نشان می دهد که به کلی مسکوت 
مانده اســت و حتی کارفرمایان از بابت 
نگرانــی برای ایجاد آن یا از زنان متاهل 
شاغل استفاده نمی کنند یا کارگران زن 
باید متعهد شوند که باردار نخواهند شد 
و در صورت بــارداری از محل کار خود 

اخراج می شوند.
این روند به ســادگی سهم زنان را از 
بــازار کار کمتر می کنــد آن هم زنان 
کارگــری که بعد از پذیــرش همه این 
شــرایط زیرمیزی قانونی در نهایت نیز 
با دســتمزدی کمتر از مردان استخدام 

می شوند.
سهم ناچیز زنان کارگر از بخش 

صنعت و کشاورزی
نگاهی به وضعیت اســتخدام زنان در 
دو بخش صنعت و کشاورزی که شاید 
از اصلی ترین بخش های اشتغال کشور 
باشند نیز حکایت از کاهشی شدن روند 

اشتغال کارگران زن دارد.
بر اساس آمار فرودین ماه سال جاری 
مرکــز آمار ایران، وضعیت اشــتغال در 
بخش کشــاورزی برای مــردان 13.۲ 
درصد اســت و 1۰ درصد از زنان نیز در 
این بخش شاغل هستند. سهم مردان در 
بخش صنعت نیز 3۵.3 درصد اســت و 
۲3.۵ درصد از زنان شــاغل نیز در این 

بخش مشغول به کارند.
از سوی دیگر، اما ۶۶.۵ درصد از زنان 
شاغل در بخش خدمات مشغول کارند، 
این عدد در رابطه با مردان ۵1.۴ درصد 
اســت و نشان از فعالیت بیشتر زنان در 

بخش خدمات در کشور دارد.
نکته این است که بخش بزرگی از زنان 
کارگر در بخش کشــاورزی از هیچ نوع 
خدمات قانونی بهره نمی برند؛ آنان بیشتر 
به شکل کارگر روزمزد فعالیت می کنند 
و سهمی از بیمه، خدمات از کار افتادگی 

و خدمات درمانی کشور ندارند.

از ســوی دیگر بخش خدمات کشور 
که اصلی ترین قسمتی است که اکنون 
کارگران زن در آن مشغول به کار هستند 
را باید یکی از تقریبــا بی ضابطه ترین 

بخش های کارگری کشور دانست.
این بخــش تقریبا تمامــی کارگران 
زن شــاغل به عنوان فروشنده، منشی، 
تمیــزکار و ... را دربرمی گیــرد و غالب 
این گروه از زنان در شــرایطی مشغول 
کار هستند که شامل هیچ نوع بیمه ای 
نمی شــوند. آنان ناچار به تحمل اضافه 
کاری اجباری هســتند کــه گاه حتی 
هزینه آن را نیز دریافت نمی کنند و این 
کارگران زن در بخش خدمات در بستر 
اشتغال خود تقریبا هیچ کدام از حقوق 
منطبق با قوانیــن وزارت کار را نیز دارا 

نیستند.
زنان ایرانی از بازار کار ناامید 

هستند
به این ترتیب و با این آمار و ارقام شاید 
دیگر چندان عجیب نباشــد که در آمار 
ارائه شده از مرکز آمار ایران در فرودین 
سال جاری با شگفتی مواجه می شویم 
کــه از کل جمعیت 3۲ میلیون و ۸۷۲ 
هزار نفری زنان در سن کار ایران، بیش 
از ۲۸ میلیــون از آن ها نه تنها شــاغل 
نیستند، بلکه حتی دنبال شغل نیز دیگر 

نمی گردند.
انواع تبعیض ها در شرایط کار و نبود 
قوانیــن لازم برای حمایــت از حقوق 
کارگــران زن ایرانی در نهایت منجر به 
بسته شدن فضای اشــتغال برای زنان 

شده است.
کما اینکه یکی از شــاخص هایی که 
مرکز آمار در بررســی وضعیت بازار کار 
به آن می پردازد، نرخ مشارکت اقتصادی 
است و این شاخص نسبت افراد در سن 
کار که شــاغل یا جویای کار هستند را 
به کل جمعیت 1۵ سال و بیشتر نشان 

می دهد.
در چنین شــرایطی نرخ مشــارکت 
اقتصادی طی زمســتان سال 1۴۰3 در 
هر دو گروه زنان و مردان به میزان ۰.۷ 

واحد درصد کاهش پیدا کرد.
به این ترتیب نرخ مشارکت اقتصادی 
مردان به ۶۷.3 درصد رســید و این نرخ 
در بازار کار زنان به 13.1 درصد کاهش 

یافت.
توجه به این آمار، شکاف چشمگیر بین 
نرخ مشارکت اقتصادی زنان و مردان را 
در ایران جلوه گر می کند به طوری که 
بنا بر همین آمار رســمی اکنون حضور 

مردان در بازار کار ۵.1 برابر زنان است.
این مشــارکت اندک و کاهش حضور 
زنان در بازار کار خود به تنهایی می تواند 
منجر به بروز مشــکلاتی شود، اما یک 
مســاله که باید مورد توجه قرار گیرد، 
یکی همین اســت که وضعیت را برای 
زنان کارگر ایرانی در برابر مردان سخت تر 

می کند.
این بــه معنای عدم وجود مشــکل 
بــرای کارگران مرد نیســت، بلکه تنها 
نشــان دهنده بار بزرگتری از بحران ها 
و تبعیض ها بر دوش زنان کارگر ایرانی 

است.

آمار کاهش نرخ بیکاری زنان واقعی نیست؛

تـله تـبعیـض!

طلا به مرز حساس قیمتی رسید
قیمت هر اونس طلا روز گذشته با ۰ ۲۴ 
درصد کاهش به 33۰٩ دلار و 3۰ ســنت 
رســید. به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
براســاس گزارش رویتــرز،  قیمت طلا در 
معاملات روز چهارشنبه تحت تأثیر قدرت 
دلار و آرام شــدن تنش هــای تجاری بین 
آمریکا و شــرکای تجاری آن کاهش یافته 

اســت. ســرمایه گذاران منتظــر اطلاعات 
اقتصادی آمریکا هســتند. قیمت هر اونس 
طلا روز گذشــته بــا ۰ ۲۴ درصد کاهش 
به 33۰٩ دلار و 3۰ ســنت رسید. قیمت 
معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک 
هم با یک کاهش ۰.۴۴ درصدی به 331۸ 
دلار و ٩۰ سنت رسیده است. شاخص دلار 

۰.1 درصــد افزایش یافتــه و خرید طلا را 
برای دارندگان ســایر ارزهای دنیا گران تر 
ترامــپ، رئیس جمهور  کرده اســت.دونالد 
آمریکا دســتوراتی برای کاهــش تأثیرات 
عوارض بر واردات خودرو و قطعات آن صادر 
کرده که شــامل معافیت برخی محصولات 

می شود.

هنوز چای دبش در حال فروش و مصرف 
است!

در حالی رئیس ســازمان اموال 
تملیکی از اتمام مزایده اموال چای 
دبــش خبر میدهد که هنوز چای 
دبش در مغــازه ها و بازار در حال 
فروش است و نمونه کیسه ای آن 
نیز در ادارات برای مصرف کارکنان 

استفاده می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این در حالی اســت که طبق 
اعلام رسانه ها، به نقل از یکی از اعضای اتحادیه چای کاران شمال 
کشور،  ســال 13٩٩  مشخص شــد که این چای مربوط به ۲۰ 
سال قبل یعنی تولید 13۷٩ بوده. سپس طی آزمایش های بعدی، 
مشخص شد دارای سم آفلاتوکسین است و قابلیت مصرف انسانی 

ندارد و باید معدوم شود. 
علاوه بر این گروه کشت و صنعت دبش بین سال های 13٩۸ تا 
1۴۰۲، نزدیک به 3.۴ میلیارد دلار ارز برای واردات چای و ماشین 
آلات دریافت کردند که این میزان ارز، برای تامین نیاز 1۴ ســاله 

ایران به چای کافی بوده است.
رقمــی که به چای دبش تخصیص داده شــده بود، معادل نیاز 
ارزی یک ســال کل کشــور و همه ۸۵ میلیون ایرانی به واردات 
دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک نوزادان بود. یعنی درست در 
شرایطی که مســوولان از کمبود ارز برای تامین نیازهای دارویی 
کشور می نالیدند، ارز مورد نیاز به یک شرکت متقلب برای واردات 

قلابی داده می شد.
قطعاً این حجم از فساد مالی و اخلاقی، نمی تواند صرفا از سوی 
مدیران یک شــرکت خصوصی و چند کارمند معمولی دولتی رخ 
دهــد.  این حجــم از پول، در  اختیار مقامات ارشــد وزارتخانه و 
نهادهای دولتی اســت. بنابراین، با حبس و مجازات مدیر دبش و 

چند کارمند دون پایه، نمی توان پرونده را مختومه کرد. 

جزییات افزایش ۴ تا ۱۴ میلیونی دریافتی 
کارمندان اعلام شد

عضو شــورای حقوق و دستمزد 
ترمیم حقوق  گفت: دستورالعمل 
کارمندان دولت با افزایش حداقل 
۴ تا حداکثــر 1۴ میلیون تومان 
تصویب شد و دستورالعمل نهایی 
پس از امضــای رئیس جمهور به 
خواهد  ابلاغ  اجرایی  دستگاه های 

شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
جبار کوچکی نژاد، عضو شــورای حقوق و دســتمزد از تصویب 
دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان دولت در جلسه اخیر شورای 
حقوق و دســتمزد خبر داد. این جلســه با حضور رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور برگزار شد و بر اساس ماده 1۰۶ قانون 
برنامه هفتم توســعه، مقرر شد تا فوق العاده خاص مشمول کسور 

برای تمام کارکنان دولت اعمال شود.
بر اســاس مــاده 1۰۶ قانون برنامــه هفتم توســعه )مصوب 
۰1/۰3/1۴۰3(، دولت مجاز است به منظور عدالت در پرداخت ها، 
افزایش بهره وری و نگهداشــت نیروی انســانی در دســتگاه های 
اجرایــی، فوق العاده خاصی را برای کارمندان رســمی، پیمانی و 
شــرکتی تصویب کند. این فوق العاده مشمول کسور بازنشستگی 
بوده و بر حقوق پایه و مزایای آینده کارکنان تأثیرگذار خواهد بود.

کوچک نژاد در ادامه در خصوص جزئیات بیشــتر دستورالعمل 
تصویب شده در شورای حقوق  و دستمزد توضیح داد: این افزایش 
شــامل کارمندانی می شــود که تمام امتیازات مذکور در دستور 
العمل شامل آنها شــود. به گفته کوچکی نژاد منابع مالی مرتبط 
با این دســتورالعمل از طریق صرفه جویی در اعتبارات هزینه ای 
و درآمدهای اختصاصی دســتگاه ها تأمین می شود. البته در مورد 
امــوزش و پرورش به صورت اختصاصــی کمک بودجه ای لحاظ 
خواهد شد. دستگاه های مشمول: وزارتخانه ها، مؤسسات دولتی و 

شرکت های دولتی زیرمجموعه دولت خواهند بود.
به گفتــه کوچکی نژاد بیشــترین بهره بــرداران از این مصوبه 
کارمندان آموزش و پرورش، بهزیســتی، جهاد کشاورزی و وزارت 
کار خواهند بود که پیشتر از امتیارات مرتبط با تصویب و یا دریافت 

فوق العاده ویژه محروم بوده اند.
نماینــده مجلــس تأکیــد کرد که طبــق این مصوبــه، کلیه 
فوق العاده هــای ویژه انحصاری که بــدون مجوز مجلس پرداخت 
می شد، حذف خواهد شد. این اقدام در راستای عدالت پرداخت ها و 

شفاف سازی نظام حقوق و دستمزد انجام شده است.

خبر
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آخرین وضعیت اجرای حکم تتلو

سخنگوی  مشــترک  خبری  نشســت 
بازرسی  رئیس ســازمان  و  قوه قضاییه 
کل کشــور با حضور اصحاب رســانه 

برگزار شد.

بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از ایســنا، اصغــر جهانگیر 
دربــاره آخرین وضعیــت اجرای حکم 
امیرحســین مقصودلو معروف به تتلو 

گفــت: پرونــده فعلا در دیــوان عالی 
کشــور اســت و تغییر خاصی نداشته 
اســت و فعلا منتظر نظــر دیوان عالی 

هستیم.

جهــان بازی های ویدئویــی جهانی منحصر 
به فرد با ویژگی های خاص اســت. دنیایی که 
طرفداران مخصوص خــود را دارد و قصه هایی 
را روایت می کند که با قوانین خودش ســازگار 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرانلایــن جوش و خروش ها، فراز و فرودها و 
وجوه داراماتیک بازی های ویدئویی باعث شده 
اســت طی سالیان دراز آن ها طرفدارانی داشته 
باشند که وفادارانه زمان خود را برای طی کردن 
روایتی که خودشان در آن دخیل هستند صرف 

کنند.
می توان گفــت در دهه هــای اخیر کیفیت 
بازی هــای ویدئویی نه تنهــا در بعد تصویر و 
گرافیک بلکه از جهت نوع روایت و قصه پردازی 
به حدی پیشرفت داشته اند که شخصیت های 
ماندگاری را ثبت کرده اند، شــخصیت هایی که 
همواره مورد بحث هستند و توانایی به تصویر 
کشیده شدن در قالب های دیگری مثل فیلم، 

سریال، انیمه یا انیمیشن را هم دارند.
همین موضوع باعث شده است مخاطبان از 
تبدیل بازی های ویدئویی به اثری در در سینما و 
تلویزیون استقبال کنند اما نگرانی هایی نیز برای 
آن ها وجود دارد. یکی از این نگرانی ها احتمال 
عدم تطابق درست داستان بازی با چیزی است 
که فیلمنامه نویس ها می نویسند. نگرانی دیگر 
در مورد ویژگی و عناصر تصویری و عدم ایجاد 

احساس تعلق به تصویر بازسازی شده است.
این نگرانی  بارها سبب شده اثری که براساس 
بازی ویدئویی ســاخته شــده  تبدیل به یک 
شکست بزرگ تجاری و فرهنگی برای کمپانی و 
عوامل شود. بنابراین انتخاب یک بازی ویدئویی 
که طرفداران زیادی دارد به عنوان سوژه ای برای 
فیلم و سریال، انیمه و انیمیشن ریسک زیادی 
به شــمار آید که یک تهیه کننده، کارگردان یا 
نویسنده می تواند بپذیرد. حتی یک بازیگر برای 
بازی در نقشــی که سرچشمه آن به یک بازی 
ویدیویــی برمی گردد می تواند انتخاب بســیار 

پرخطری کرده باشد.
این مسئله بسیار در بازسازی ویدئوگیم ها در 
حالت های دیگر تصویر رایج است که مخاطبان 
به انتخاب بازیگر به شــدت انتقاد کرده اند و به 

همین علت پروژه شکست خورده است. 
دنیای بازی ها در دل سینما

یکی از سریال هایی که براساس بازی ویدئویی 
بسیار پرطرفدار ساخته شده »آخرین بازمانده 
از ما«)The Last Of Us( اســت. نســخه 
پلی استیشــن 3 ایــن بــازی در تاریخ ۲۰13 
توسط بخش سرگرمی های کامپیوتری سونی 
ساخته شد، که شــرکت سازنده آن ناتی داگ 
و بــه کارگردانی نیل دراکمن بــود. بعد از این 
 PS۵، PS۴ نسخه های دیگر این بازی برای
و PC در سال ۲۰۲3 هم ساخته شد. ژانر بازی 

اکشن، ماجراجویی و بقا است.
در بخش خلاصه داســتان بازی نوشته شده 
که در دنیایی پساآخرالزمانی که توسط ویروسی 
 )Cordyceps( قارچی به نام کوردیســپس
نابود شــده، جوئل )Joel(، مردی میانسال و 
تلخ کام، مأمور می شــود تا دختری نوجوان به 
نــام الــی )Ellie( را از منطقه قرنطینه خارج 
 / Fireflies( کرده و به گروهی به نام فایرفلایز
کرم های شب تاب( برساند. الی تنها کسی  است 
که در برابر این بیماری ایمن است و امکان دارد 

کلید نجات بشریت باشد.

 )Joel( شــخصیت های اصلی بازی جوئــل
با بازی پدرو پاســکال مردی خشن، دل سرد و 
مقاوم است که دخترش را در ابتدای همه گیری 
از دست داده. بعد از این او با الی )Ellie( با بازی 
بلا رمزی نوجوانی شجاع، باهوش و پرانرژی که 
برخلاف همه، نســبت به ویروس ایمن اســت 

مواجه می شود.
تسِ )Tess( در داســتان شــریک و دوست 
قدیمی جوئل که در اوایــل بازی جان خود را 
فدا می کند و مَرْلین )Marlene( رهبر گروه 
فایرفلایز و کسی که الی را بزرگ کرده است.  

ایــن بازی نکات قابل توجهی داشــته، یکی 
از آن ها گیم پلی هوشــمندانه است، ترکیبی از 
مخفی کاری، مبارزه، حل معما و مدیریت منابع 

که به هیجان بازی افزوده است. 
داستان پردازی احساســی بازی بسیار قوی 
اســت، ارتباط بین جوئل و الی تدریجاً شکل 

می گیرد و محور اصلی داستان است.
گرافیک فوق العاده و طراحی صدا، مخصوصاً 
در نسخه بازسازی شده برای PS۵ بسیار مورد 
توجه است. جو سنگین و تنش آور بازی نیز هر 
قدم، انتخاب و مبارزه حسی عمیق از خطر و بقا 

به بازیکن می دهد.
استقبال از بازی به حدی فوق العاده بود که 
HBO فرصت ساخت ســریال آن را به هیچ 
وجه از دســت نداد. سرآخر در سال 1۵ ژانویه 
۲۰۲3 )۲۵ دی 1۴۰1( فصل اول این ســریال 
در ٩ قسمت توسط خالق بازی نیل دراکمن و 
کریگ مازن خالق سریال »چرنوبیل« ساخته  
و منتشر شــد. داستان سریال ۲۰ سال پس از 
فروپاشی تمدن انسانی به دلیل شیوع بیماری 
قــارچ مرگ بار را روایت می کنــد. می توان به 
جدیــت گفت اقتبــاس این ســریال از بازی 
اقتباسی بســیار وفادارانه است. طرفداران این 
بازی ویدئویی که تعدادشــان کم هم نیســت 
معتقد هستند بسیاری از دیالوگ ها، شخصیت 
ها، مکان ها و حتی سبک فیلم برداری صحنه 
ها دقیقا از بازی الهام گرفته شده و بسیار دقیق 

و عمیق عمل شده است. 
امتیاز IMDB این ســریال برای فصل اول 
۸.۷ بود که مورد توجه قرار گرفت. منتقدان نیز 
از کیفیت اقتباس و صحنه پردازی، همچنین 
بازی بلا رمزی و پدرو پاســکال در این سریال 

تعریف و تمجید کردند. 
اما یکی از نکاتــی که باعث حمله طرفداران  

به این ســریال شد انتخاب بلا رمزی به عنوان 
الــی بود. مخاطبان این ســریال به دلیل عدم 
تطابق ظاهری بلا رمزی به شــخصیت الی در 
بازی ویدئویی واکنش هایی نشان دادند که این 
واکنشش ها هم چنان پس از انتشار فصل دوم 
ســریال که در تاریخ 13 آوریل ۲۰۲۵ منتشر 
شده اســت نه تنها کم تر نشــده بلکه شدت 

بیشتری هم گرفته است. 
به طور کلی بازی های خوب، فیلم نامه وفادار 
به منبع اصلی و جلوه های ویژه اثرگذار از نقاط 
قوت این ســریال محسوب می شوند که باعث 
شده است مخاطبان آن را بهترین اثر اقتباسی از 

یک بازی ویدئویی بشناسند.
امتیاز خوب سریال برای فصل  دوم سریال که 
در ۷ قسمت تولید شده است نیز ادامه دارد و تا 
این لحظه انتظار می رود میانگین امتیازتش در 

IMDB از ۸.۵ نیز فراتر رود.
پخش دومین فصل  از سریال »آخرین بازمانده 
از ما«، فرصت خوبی است که به سریال ها، فیلم 
ها و انیمه هایی بپردازیم که براساس بازی های 
ویدئویی ساخته شده اند و واکنش های خوبی از 

طرفداران گرفته اند.
دو سریال موفق بر اساس بازی های 

ویدیویی: »فال اوت« و »هیلو«
در میان آثار اقتباسی از بازی های ویدیویی، 
دو ســریال Fallout و Halo توانســته اند با 
بازآفرینی جهان محبوب گیمرها، جایگاه ویژه ای 
در میان مخاطبان تلویزیون و پلتفرم های آنلاین 

پیدا کنند.
سریال »سقوط« به کارگردانی جاناتان نولان 
و با بازی الا پرنــل و والتون گوگینز، در آوریل 
۲۰۲۴ از پلتفرم آمازون پرایم منتشر شد. این 
 Fallout اثر بر اساس بازی ویدیویی کلاسیک
)1٩٩۷( ساخته شده که به خاطر فضای تاریک، 
روایت عمیق و انتخاب های اخلاقی اش تحسین 

شده بود.
داستان ســریال در دنیایی پسااتمی روایت 
می شود؛ جایی که شــخصیت »لوسی« برای 
نجات پــدرش از پناهگاه خارج می شــود و با 
جهانی بی رحم و پر از خشونت، اما گاه طنزآمیز 

روبه رو می شود.
واکنش منتقــدان عموماً مثبت بــوده و از 
وفاداری به منبع، شخصیت پردازی، و طراحی 

جهان تقدیر شده است.
گیمرها نیز ســریال را یکــی از موفق ترین 

اقتباس ها از بازی های ویدیویی دانسته اند.
جنگ ستاره ای با چاشنی وفاداری و اختلاف 

نظر
»هیلــو« به عنــوان یکــی از پرهزینه ترین 
اقتباس ها، اولین بار در مارس ۲۰۲۲ از پلتفرم 
پارامونت پلاس پخش شد. این سریال براساس 
 Halo: Combat Evolved بازی مشهور
)۲۰۰1( ساخته شــده که یکی از ستون های 

اصلی برند Xbox محسوب می شود.
با بازی پابلو شــرایبر در نقش مستر چیف، 
سریال تلاش کرده تا نبرد میان انسان ها و نژاد 
بیگانه کاوننت را بازسازی کند؛ گرچه تغییرات 
در روایت و شخصیت ها، واکنش های متفاوتی را 

به دنبال داشته است.
واکنش ها به فصل اول متضاد بود؛ بسیاری از 
گیمرها از فاصله گرفتن از هســته اصلی بازی 
ناراضی بودند، اما فصل دوم با تمرکز بیشــتر 
بر روایت و نبردهای فضایی، اســتقبال بهتری 

دریافت کرد.
از جاده تا ماجراجویی: دو فیلم سینمایی بر 

پایه بازی های ویدیویی
سینمای اقتباسی از بازی های ویدیویی تنها 
محدود به سریال ها نیســت؛ در دهه گذشته، 
چندیــن فیلم بلند نیز ســعی کرده اند تجربه 
گیمرهــا را روی پرده بزرگ زنــده کنند. در 
 Need for Speed میان آن ها، دو عنــوان
و Uncharted بیــش از بقیه در مرکز توجه 

بوده اند.
فیلم »Need for Speed« به کارگردانی 
اسکات وو، در ســال ۲۰1۴ اکران شد. این اثر 
 Need بر پایه فرنچایز مشهور بازی مسابقه ای
for Speed )آغاز از 1٩٩۴( ساخته شده است؛ 
مجموعه ای که بیشتر به خاطر مسابقات خیابانی، 
تیونینگ ماشــین ها و گرافیک چشــمگیرش 

شناخته می شود تا داستان پیچیده.
 Breaking در فیلم، آرون پل )بازیگر سریال
Bad( در نقش توبی مارشــال، یک مکانیک و 
راننده خیابانی ظاهر می شود که پس از خروج از 
زندان، برای گرفتن انتقام وارد رقابتی خطرناک 

می شود.
منتقدان فیلم را به خاطر داســتان ضعیف و 
شخصیت پردازی سطحی نقد کردند. با این حال، 
گیمرهایی که به دنبال هیجان مسابقه بودند، 
تا حدی از ســبک بصری و تعقیب وگریزهای 

پرتنش لذت بردند.

نیتن دریک روی پرده نقره ای
فیلم »آنچارتد« به کارگردانی روبن فلیشر، در 
 Sony Pictures فوریه ۲۰۲۲ توسط کمپانی
منتشر شــد. این فیلم اقتباسی است از سری 
بازی های پرطرفدار Uncharted، که اولین 
نســخه اش در ســال ۲۰۰۷ توســط کمپانی 

ناتی داگ برای پلی استیشن عرضه شد.
تام هالنــد در نقش نیتن دریــک و مارک 
والبرگ در نقش ویکتور ســالیوان، وارد دنیایی 
پــر از معما، نقشــه های گنــج و تعقیب های 
بین المللی می شوند. هرچند فیلم داستانی تازه 
ارائه می دهد، اما ارجاعات زیادی به نسخه های 

مختلف بازی دارد.
واکنش منتقدان نســبتاً سرد بود و فیلم را 
کلیشه ای و سطحی دانستند، اما بخش زیادی 
از طرفــداران بازی از دیــدن نیتن دریک و 
دنیای آنچارتد روی پرده سینما ابراز رضایت 

کردند.
وقتی بازی های ویدیویی به دنیای انیمه پا 

می گذارند
اقتباس از بازی هــای ویدیویی تنها محدود 
به آثار لایو اکشــن نیست؛ برخی از موفق ترین 
اقتباس ها در قالب انیمه ســاخته شــده اند و 
توانسته اند هم هواداران بازی ها و هم علاقه مندان 

به انیمه را راضی نگه دارند.
انیمه »Devil May Cry« بر اساس سری 
بازی های محبوب شرکت کپ کام ساخته شده 
که اولین نسخه آن در سال ۲۰۰1 منتشر شد. 
این ســری با تلفیقی از اکشن، دنیای تاریک، 
طراحی کاراکتر خیره کننده و مبارزات سریع، 
یکی از نمادهای سبک Hack & Slash در 

صنعت بازی سازی محسوب می شود.
این انیمه در سال ۲۰۰۷ توسط استودیو 
Madhouse ســاخته و پخش شد و 1۲ 
داســتان حول شــخصیت  دارد.  قســمت 
اصلــی بــازی، یعنی دانته، یک شــکارچی 
نیمه شــیطان نیمه انســان می چرخد که با 
شمشــیر معروفش بــه نبرد بــا موجودات 

فراطبیعی می پردازد.
انیمه بیشــتر از ســوی گیمرها و طرفداران 
فرنچایز مورد استقبال قرار گرفت، هرچند برخی 
از مخاطبان انیمه، آن را به خاطر روایت نسبتاً 

ساده اش نقد کردند.
تراژدی خون آشامی با سبک بصری 

خیره کننده
توســط  کــه   »Castle vania« انیمــه 
Netflix در سال ۲۰1۷ منتشر شد، اقتباسی 
است از مجموعه بازی های کلاسیک به همین 
نام که اولین نســخه اش در سال 1٩۸۶ توسط 
Konami عرضه شــد. این بازی ها به سبک 
اکشــن/پلتفرمر با فضای گوتیــک و مبارزه با 
موجودات ماورایی از جمله دراکولا شــناخته 

می شوند.
نســخه انیمه به نویســندگی وارن الیس 
و تهیه کنندگی آدی شــنکار، بــا تمرکز بر 
داســتان تــروور بلمونت، ســایفا و آلوکارد، 
نبــردی را علیــه دراکــولای داغدیــده و 
خشــمگین به تصویر می کشــد. سریال در 
چهار فصل )۲۰1۷–۲۰۲1( منتشر شد و 
 Castle« با توجه به استقبال بالا، اسپین آف
vania: Nocturne« نیز در ۲۰۲3 پخش 

شد.
منتقدان طراحی بصری، صداپیشگی، و روایت 
عمیق را ســتوده اند. گیمرها نیز این سریال را 

یکی از بهترین اقتباس ها از بازی ها دانسته اند.

سینما و تلویزیون در تسخیر گیمرها؛

جهان هایی از جنس پیکسل و پرشیا
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 شــهردار تربت حیدریــه گفــت: فرآیند 
خدمــات شــهرداری و شهرســازی در این 
شهر از جمله کمیســیون ماده 1۰۰ بر پایه 
شهروندمداری با نصب نرم افزارهای مختلف 

الکترونیکی شد.
وحید فرخ تبار روز چهارشنبه در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: در این راستا مطالعات 
شهرســازی در بخــش فناوری شــهرداری 
تربت حیدریه آغاز شــد و نرم افزاری با نام 
»شــهرنگار« خریداری شده و مورد استفاده 

قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: این نرم افزار شهرســازی 
به گونه ای پیاده ســازی خواهد شــد که در 
مراحل آخر شــهروندان بتوانند بســیاری از 

پاســخ های خــود را بــدون 
از  و  حضــور در شــهرداری 
طریــق تلفن های همراه خود 
دریافت کرده و کارهایشــان 
را انجــام دهنــد و آخریــن 
گام آن پیاده ســازی کامــل 

شهروندمداری است.
شهردار تربت حیدریه بیان 
کرد: برای این منظور تمامی 
باید  مدنظر  زیرســاخت های 
باقی  نقطــه ای  و هیچ  آماده 
نماند تا بتــوان آن را به طور 

کامل پیاده کرد.
وی بــا اشــاره بــه فرآیند 

الکترونیکی کردن کمیسیون 
ماده 1۰۰ افزود: در گذشته 
در  کمیســیون  این  اعضای 
یک محل تشــکیل نشست 
اســاس  بــر  و  می دادنــد 
پرونده های رسیده به صورت 
دســتی رأی صادر و صورت 
جلسه به صورت دستی امضا 

می شد.
اما  داد:  توضیــح  فرخ تبار 
دیجیتال  امضــای  اکنــون 
کمیســیون  اعضای  بــرای 
تعریف شده و بناست تمامی 
فرآیندها به صورت سامانه ای 

انجام و آرا صادر شــود، ماده 1۰۰ جزو ذات 
شهرسازی و نرم افزار شهرسازی است.

به گفته وی، در قالب خدمات الکترونیکی 
ارباب رجوع ها نیز می توانند در آن شــرکت 

کنند و توضیح های لازم را بدهند.
وی با اشــاره به ماهیت کمیســیون ماده 
1۰۰ گفت: این کمیســیون یک کمیسیون 
شــبه قضایی است که نماینده وزارت کشور، 
دادگستری و شورای شــهر سه عضو اصلی 
آن هستند که باید رأی صادر کرده و میزان 
تخلف را مشــخص کنند، لــذا ارباب رجوع 
می تواند در آن شــرکت و توضیحات لازم را 
ارائه دهد، اما تمام اقدام هایی که رخ می دهد 

در سامانه و بدون کاغذ انجام می شود.

خدمات شهرداری در تربت حیدریه الکترونیکی شد

کل  یــر مد
 ، هنگــی ث فر ا میر
و  گردشــگری 
صنایع دســتی خراســان 
اقتصادی  توسعه  از  رضوی 
خراســان رضوی مبتنی بر 
ویژه  به  گردشــگری  انواع 
گردشگری زیارت خبر داد.

آریا،  میــراث  گزارش  به 
در  موســوی  جواد  ســید 
نخســتین رویداد زمین گردشــگری شمال 
شــرق ایران که در دانشگاه فردوسی مشهد 
برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: گردهم 
آمده ایم تــا یکی از انواع گردشــگری که با 
وجود ظرفیت های بسیار زیاد، مغفول مانده 

را احیا کنیم.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
داد:  ادامه  صنایع دســتی خراســان رضوی 
خراســان رضوی قطب و پیشانی گردشگری 
زیارت است و باید از ظرفیت حضور میلیونی 
زائران برای توســعه گردشــگری مناطق و 
شهرســتان های اسان خراســان رضوی نیز 

استفاده کنیم.
موسوی تصریح کرد: برگزاری این همایش 

با همکاری همه جانبه دانشــگاه فردوســی، 
سازمان زمین شناســی و اکتشافات معدنی 

شــمال شــرق و اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

نوعــی همدلی و وفاق اســت کــه فرصتی 
کم نظیر برای همکاری بین بخشی و برگزاری 
تورهای تخصصی در حوزه زمین گردشگری 

را پیش روی ما قرار داده است.
او با اشــاره به ظرفیت های زمین شناسی 
مناطق و شهرســتان های مختلف خراســان 
رضوی به ویژه کلات در شــمال خراســان 
اقتصادی  توســعه  اظهــار کــرد:  رضــوی 
شهرســتان ها و مناطق مبتنی بر گردشگری 
در دستور کار قرار گرفته و برنامه ریزی های 

لازم در این زمینه در حل انجام است.
موسوی افزود: اقامت یکی از زیرساخت های 
لازم برای توســعه گردشــگری است که در 
شهرستان های خراسان رضوی تاکنون حدود 
1۸۶ اقامتــگاه بوم گردی بهره برداری شــده 

است.
او یادآور شد: معرفی ژئوسایت های منطقه 
شــمال شــرق، بررســی چالش های زمین 
گردشــگری در ایــران و جهــان و آموزش 
و تربیــت راهنمایــان زمین گردشــگری و 
بررســی نحوه ثبت ژئو پارک و الزامات آن از 

محورهای این رویداد است.

توسـعه اقتصـادی اسـتان
 مبتنی بر گردشـگری

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن
خ

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(
شماره مناقصه 2004003007000004

   سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(  در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحلـه ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع » احداث بخشی از قطعه 6 محور سنگان 
– تربت حیدریه به طول تقریبی ۱3.5 کیلومتر« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمـندان واجد شرایط دعـوت به عمـل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه 

تدارکات الکترونیکـی دولـت به آدرس www.setadiran.ir )شماره مناقصه 200۴00300700000۴( مراجعه نمایند.
۱- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی ۱9و2۱، پلاک 377، کدپستي:  9۱767۱5683           

تلفن: 38۴27008-05۱ – داخلی ۱03
2- موضوع مناقصه: احداث بخشی از قطعه 6 محور سنگان – تربت حیدریه به طول تقریبی ۱3.5 کیلومتر

3- مدت اجرای کار: 2۴)بیست و چهار ( ماه شمسی 
۴- مدت اعتبار پیشنهادها: ۱80 روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.

5-برآورد اجرای کار: مبلغ 6.5۴8.925.003.۴77)شش هزار و پانصدو چهل و هشت میلیاردو نهصدو بیست و پنج میلیون سه هزار و چهارصدو هفتاد و هفت( ریال
6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: فیش بانکـی واریز نقدی و یا تودیع  یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۱20.089.250.035)یکصدو بیست میلیاردو هشتاد و نه میلیون ودویست و پنجاه هزار و سی 

و پنج( ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از روچهارشنبه  مورخ ۱۴0۴/02/۱0 ساعت ۱2 لغایت روز شنبه مورخ ۱۴0۴/02/20 ساعت ۱2 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( در 

دسترس خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حـداکثر تا روزیکشنبه مورخ ۱۴0۴/03/0۴ ساعت ۱2 در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه بر بارگـذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر 
به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به آدرس مناقصه گزار )مندرج فصل اول اسناد مناقصه( تحویل گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات )ارزیابی کیفی( مناقصه روز دو شنبه مورخ ۱۴0۴/03/05 ساعت 

8 صبح برگزار خواهد شد.  

شناسه آگهی1920081سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع سنگ آهن سنگان
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علی رضائی

رئیس دانشــگاه آزاد خراسان رضوی بیان 
کرد: در خراســان رضوی ۸۴۰۰ دانشجو در 
1۷ واحد مشــغول به تحصیل هستند. با این 
وجود، کمبود فضــای فیزیکی و محدودیت 
ظرفیت پذیرش برخی رشته ها از چالش های 

مهم پیش روی ما است.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز«؛ در 
بازدید یک روزه دکتر مرادی، رئیس دانشگاه 
آزاد خراســان رضوی، و دکتر ناطق، معاون 
هماهنگی و برنامه ریزی دانشگاه آزاد اسلامی، 
از دانشــگاه آزاد واحد بردســکن، مراســم 
تکریــم و معارفه مدیران ایــن واحد برگزار 
شد. این مراســم با حضور مسئولین استانی 
و شهرستانی، اســاتید و کارکنان دانشگاه به 
برنامه های  بررسی دســتاوردها، چالش ها و 

توسعه ای پرداخت.
آغاز مراسم با تسلیت و تبریک به 

مناسبت های اخیر
جلســه با سخنان دکتر علی مسروری آغاز 
شــد. وی ضمــن خیر مقدم به مســئولین، 
تسلیت خود را به بازماندگان حادثه دلخراش 
بندرعبــاس ابراز کرد و دهه کرامت را تبریک 
گفت. او همچنین از همراهی و حمایت امام 
جمعه موقت شهرستان، معاون فرماندار و سایر 

مسئولین قدردانی کرد.  

دانشگاه آزاد، قطب تولید علم و فناوری  
دکتر مرادی در ســخنان خود دانشگاه 
مولودهــای  از  یکــی  را  اســلامی  آزاد 
ارزشــمند نظام مقدس جمهوری اسلامی 
دانست و گفت: »این دانشگاه نقش مهمی 
در توســعه علمی، فرهنگی و فناوری ایفا 
کرده و توانســته ســهم 1٩ درصدی در 
تولید علم کشــور داشــته باشد.« وی با 
اشاره به بیش از یک میلیون و 3۴۲ هزار 
دانشــجوی فعال در کشور، از برنامه های 
ســند تحول دانشــگاه، شــامل اشتغال، 
فنــاوری و تاثیرگذاری فرهنگی، ســخن 

گفت.
رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی، وضعیت 
کنونی واحدهای این استان را مطلوب ارزیابی 
کرد و افــزود: »در خراســان رضوی ۸۴۰۰ 
دانشــجو در 1۷ واحد مشــغول به تحصیل 
هســتند. با این وجود، کمبود فضای فیزیکی 
و محدودیت ظرفیت پذیرش برخی رشته ها از 
چالش های مهم پیش روی ما است.« همچنین 
و  زیســت تخریب پذیر  پلاستیک های  تولید 
مشارکت با صنایع بزرگ از جمله دستاوردهای 

مهم دانشگاه در این استان است.
نقش حمایتی مسئولین در توسعه واحد 

بردسکن 
در ادامــه، دکتــر ناطق به ارتقــای مرکز 
بردسکن به یک واحد دانشگاهی اشاره کرد و 
آن را نتیجه حمایت های مسئولین و همکاری 
مدیران پیشین دانست. وی خواستار حمایت 
بیشتر مســئولین محلی از این واحد شد تا 
بتواند خدمات بهتری به دانشجویان و جامعه 

ارائه دهد.  
چالش ها و راهکارها 

دکتــر مهدی کفاش، رئیــس جدید واحد 
بردسکن، به بدهی ۲۵ میلیاردی دانشگاه به 
شهرداری اشاره کرد و خواستار همکاری برای 
حل این مشکل شد. وی همچنین درخواست 
راه اندازی رشته های تحصیلات تکمیلی حقوق 
و معدن را مطرح کرد که این درخواست با قول 
مساعد معاون هماهنگی دانشگاه برای پیگیری 

همراه شد.
پیشنهاد همکاری برای رشته تربیت 

بدنی  
غلامــی زارع، رئیــس ورزش و جوانــان 

شهرستان، پیشــنهاد همکاری برای احداث 
زمین چمــن مصنوعی را مطــرح کرد. این 
پیشنهاد مورد حمایت دکتر مرادی قرار گرفت 
و دستور داد تا پس از آماده سازی زیرساخت ها 
توسط اداره ورزش، چمن مصنوعی موردنیاز 

توسط دانشگاه تهیه شود.
گزارش موفقیت های دوره مدیریتی 

پیشین
دکتر واحدیان، رئیس سابق واحد بردسکن، 
گزارشــی از عملکرد موفق خود ارائه داد. وی 
اعلام کرد که تعداد دانشــجویان این واحد از 
۷۵۰ به 1۴۵۰ نفر افزایش یافته و درآمدهای 
غیرشهریه ای با رشد چشمگیری داشته است . 
وی همچنین به دستاوردهای علمی و فرهنگی 
ایــن واحــد، از جمله برگزاری کرســی های 
آزاداندیشی و ارتقای سطح کیفی فعالیت های 

پژوهشی، اشاره کرد.
حمایت مسئولین و امام جمعه موقت 

شهرستان  
ســلیمی، معاون سیاسی فرماندار، دانشگاه 
آزاد واحد بردســکن را از ارکان اصلی توسعه 
منطقه دانست و خواستار توجه ویژه مسئولین 

شهرستان به این واحد شد. حاج آقای مصوری، 
امام جمعه موقت بردسکن، نیز ضمن تقدیر از 
تلاش های مسئولین و اساتید دانشگاه، اظهار 
داشــت: »دانشگاه آزاد اســلامی با گسترش 
فعالیت های علمی و پژوهشــی خود، دغدغه 
علم آموزی را برطرف کرده و توانسته جایگاه 
ویژه ای برای کشور در سطح بین المللی فراهم 

کند.«
آینده ای روشن برای دانشگاه آزاد 

بردسکن  
در پایان، دکتــر کفاش تأکید کرد که تیم 
مدیریتی جدید با تمام توان در مسیر تکامل 
و پیشرفت دانشگاه گام برخواهد داشت. وی 
اظهار داشــت: »امیدواریم واحد بردسکن با 
توسعه فعالیت های علمی و ارتقای زیرساخت ها 
به جایگاه بالاتری در میان واحدهای دانشگاهی 
کشور دســت یابد و همچنان نقشی موثر در 

رشد منطقه ایفا کند.«

مراسم تکریم و معارفه با تأکید بر توسعه علمی، فناوری و خدمت به جامعه؛

دانشگاه آزاد بردسکن در مسیر تحول

دولت لایحه امنیت زنان را از مجلس 
پس گرفت
امــور  معــاون 
خانواده  و  زنــان 
جمهور  رئیــس 
لایحــه  گفــت: 
زنــان  امنیــت 
تایید  مــورد  که 
اساســی  قانــون 
مقــام  تاکیــد  و 
رهبری  معظــم 
هدف  بــا  و  بوده 
کاهش خشــونت 

و ســوءرفتار علیه زنان و دختران تدوین شــده بود، مجدداً به 
مجلس ارسال شده است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، زهرا 
بهروز آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در حاشــیه 
جلســه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: لایحه 
امنیت زنان که مورد تایید قانون اساســی و تاکید مقام معظم 
رهبری بوده و با هدف کاهش خشــونت و سوءرفتار علیه زنان 
و دختران تدوین شــده بود، مجدداً به مجلس ارســال شــد و 

بررسی ها نیز آغاز شد.
وی افزود: متاســفانه، بررســی در کمیســیونی بــا رویکرد 
غیرقضایی منجر به تغییرات ماهوی جدی در متن لایحه دولت 
شــد، حتی نــام آن نیز تغییر کرد. از آنجایــی که هدف اصلی 
دولــت حفاظت از زنان در برابر خشــونت بــود، و طرح جدید 
تغییرات اساســی پیدا کرده بود، امروز تصمیم به استرداد این 

لایحه گرفته شد.
درخواســت تشکیل کارگروه بررســی آثار حادثه بندر شهید 

رجایی بر سلامت و امنیت غذایی
رئیس دبیرخانه شــورای عالی ســلامت و امنیــت غذایی با 
توجه به اهمیت موضوع حادثه بندرعباس، درخواســت تشکیل 
کارگروهی با محوریت بررســی ابعاد ســلامت و امنیت غذایی 

حادثه را صادر کرد.
به گزارش ایســنا، این کارگروه با حضور اســتاندار، مدیران 
ارشد استانی و مسئولان حوزه سلامت و امنیت غذایی تشکیل 
خواهد شــد تا آثار احتمالی حادثه بر سلامت عمومی را به طور 
دقیــق ارزیابی کرده و اقدامــات لازم را در این زمینه پیگیری 
کند. همچنین مقرر شد گزارش اقدامات انجام شده به دبیرخانه 

شورای عالی سلامت و امنیت غذایی ارسال شود.
دکتر ســید حســن امامی رضوی همچنین از همکاری و 
تلاش های دانشــگاه های علوم پزشکی در راستای صیانت از 
ســلامت مردم و ارائه خدمات به مجروحان حادثه قدردانی 

کرد.

خبر مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشــت، با تشــریح 
آســیب های روانی و اجتماعی حوادثی 
همچــون حادثه بندر شــهید رجایی، 
گفت: ارائه خدمــات اولیه روان در این 
حادثه، با حضور در بیمارســتان ها آغاز 
شــده و مداخلات اصلی با مشخص تر 
شــدن عمق آســیب ها، برطرف شدن 
شرایط بحرانی اولیه و مدیریت شرایط 
اولیه جسمی بیماران طی روزهای آینده 

رنگ وبویی دیگر به خود می گیرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
محمدرضا شالبافان در گفت وگو با ایسنا، 
درباره آسیب های روانی ناشی از حوادث 
در ســطح جامعه اظهار کرد: متاسفانه، 
بروز حوادثی مانند حادثه بندرعباس نه 
تنها سبب آسیب های روانی و اجتماعی 
افراد  برای خانواده های درگذشــتگان، 
آسیب دیده و ســاکنان مجاور محدوده 
حادثه و بحران می شود، بلکه آسیب های 
روانی و اجتماعــی برای جامعه خواهد 
داشــت و ممکن است سبب تنش های 

روانی افراد در سطح جامعه شود.
برگزاری دوره های آموزشی ۳ روزه

وی درباره ضرورت توجه به آسیب های 
ناشی از حوادث و بلایای طبیعی گفت: 
وزارت بهداشــت و ســایر سازمان های 
متولی وظیفه دارند به شرایط بحرانی به 
صورت متمرکز ورود کنند و در جهت 
کاهش خطرات و آســیب های ناشی از 
بردارند. وزارت بهداشــت  حوادث گام 
هرمزگان،  علوم پزشــکی  دانشــگاه  و 
جلسات متعددی در ارتباط با چگونگی 
رسیدگی به آسیب دیدگان حادثه بندر 
شهید رجایی بندرعباس برگزار کرده اند. 
براساس تصمیم های جلســات برگزار 
شده، دوره های آموزشی مجازی 3 روزه 
برای دانشــگاه های علوم پزشکی استان 
هرمزگان و دانشــگاه های علوم پزشکی 
اســتان ها و شــهرهای مجــاور برگزار 
می شــود که این دورهای آموزشــی از 
روز دوشنبه، ۸ اردیبهشت ماه آغاز شده 

است.
تنظیم بسته های آموزشی بر مبنای 

تجربه های قبلی
سرپرســت دفتــر ســلامت روانی، 
اجتماعــی و اعتیاد وزارت بهداشــت 

دربــاره ارائه مداخلات ســلامت روان 
آســیب دیدگان حادثــه بندرعبــاس 
توضیح داد: تمام آسیب دیدگان حادثه 
بندرعبــاس از اهالــی بومی اســتان 
هرمزگان نیستند و از سایر استان های 
کشــور برای اشــتغال در بندر شهید 
رجایی حضور داشــته اند. دانشگاه های 
آسیب دیدگان  می بایست  علوم پزشکی 
حادثه بندرعبــاس و خانواده های آنها 
را که در شــهرهای تحت پوشش خود 
ســکونت دارند، تحت پوشش اقدامات 

مداخله ای قرار دهند.
شــالبافان دربــاره چگونگی تنظیم 
داد:  توضیــح  آموزشــی  بســته های 
آموزش هــای متمرکــز بــر مبنــای 
دســتورالعمل هایی که پیش از این با 
توجه به سابقه علمی و ارزشمند ایران در 
مقوله مدیریت آسیب های سلامت روانی 
و اجتماعی در بلایا و تجربیات اتفاقات 
ناگوار متعدد کشور وجود داشته، تنظیم 
شده اســت. پیش از حادثه بندرعباس، 
دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
لازم  دستورالعمل های  بهداشت  وزارت 
مدون را برای روان شناســان اســتان 
هرمزگان منتشــر و ابلاغ کرده اســت. 
تمام روان شناسان حاضر در شبکه های 
بهداشــتی و درمانی از جمله در استان 
هرمــزگان، آموزش هــای لازم بــرای 
مواجهــه با بلایا و حــوادث را طی یک 
سال گذشــته دریافت کرده اند و برای 

ارائه خدمات آمادگی کامل دارند.
ارائه مداخلات اصلی پس از 

بررسی شرایط اولیه
وی با بیــان اینکه ارائه خدمات اولیه 

برای آســیب دیدگان آغاز شده، اظهار 
کــرد: ارائه خدمات اولیــه با حضور در 
بیمارستان ها آغاز شــده اما مداخلات 
اصلی با مشخص تر شدن عمق آسیب ها، 
برطرف شدن شــرایط بحرانی اولیه و 
مدیریت شرایط اولیه جسمی بیماران 
طــی روزهای آینــده رنگ وبویی دیگر 
به خود می گیرد. دفتر ســلامت روانی، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشــت از 
مانند  روان شناسان ســایر مجموعه ها 
بهزیستی و هلال احمر و مجموعه های 
غیردولتی برای انجام مداخلات یکپارچه 

و همزمان دعوت کرده است.
سرپرســت دفتــر ســلامت روانی، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت ادامه 
داد: به طور قطع، شــدت آســیب های 
روانی برای تمام افراد یکســان نیست 
اما با افزایش نگرانی، اســترس و تنش 
در سطح جامعه، مواجه هستیم. برخی 
آسیب دیدگان این حادثه به اختلالات 
روان مبتلا بوده اند و این احتمال وجود 
دارد که اختلال آنها به دلیل این حادثه 
تشدید شود. متاســفانه، این حادثه به 
طور کلی ســبب نگرانــی، اضطراب و 
مشکلاتی مانند افســردگی در سطح 

جامعه می شود.
حجم زیاد آسیب های روانی ناشی از 

حادثه بندرعباس
وی گفت: امیدوارم با مدیریت شرایط 
کنونــی بتوانیم مداخلات خود را پیش  
بریم. بازهم تاکیــد می کنم با توجه به 
اینکه تمام آسیب دیدگان از اهالی بومی 
دانشگاه های  تمام  نیستند،  بندرعباس 
علوم پزشــکی کشــور می بایست برای 

انجام مداخــلات لازم و بهبود وضعیت 
سلامت روانی جامعه اقدام کنند. حجم 
آســیب های وارده با توجه بــه تعداد 
آسیب دیدگان حادثه بندرعباس بسیار 
زیاد است. رســانه ها و انجام مداخلات 
گروهــی در چنین شــرایطی اثرگذار 
هســتند هرچند که مداخلات انفرادی 

نیز بسیار کمک کننده است.
در اشتراک گذاری تصاویر دقت 

کنیم
شــالبافان درباره ضــرورت توجه به 
چگونگی انتشــار تصاویر و ویدیوهای 
حادثــه بندرعباس اظهار کــرد: تمام 
مردم ایران نسبت به حادثه بندرعباس 
و پیامدهای ناشی از آن بسیار دل آزرده 
هســتند اما من از مردم درخواســت 
می کنم نسبت به اشتراک گذاری تصاویر 
و ویدیوهــای مرتبط با این حادثه دقت 
کنند. می بایســت مراقب سلامت روان 
خــود و جامعه باشــیم و در ارتباط با 
چگونگی اشــتراک گذاری تصاویر دقت  
کنیم. همچنین از رسانه ها انتظار می رود 
که در ارتباط با اشتراک گذاری تصاویر 
و ویدویوهای حادثه مســئولانه تر اقدام 

کنند.
وی ادامــه داد: توجه بــه چگونگی 
اشــتراک گذاری تصاویر و ویدویوهای 
حادثه بندرعباس، کم ترین کاری است 
که برای پیشــگیری از افزایش شدت 
آسیب های روانی و اجتماعی ناشی از این 
حادثه می توان انجام داد تا درمانگران و 
زحمتکشان عرصه صحنه حادثه بتوانند 
وظایف خود را به نحو بهتر انجام دهند.
اعلام آمادگی روان شناسان برای 

ارائه خدمات
سرپرســت دفتــر ســلامت روانی، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: 
امیدواریــم در روزهای آینده بتوانیم به 
بهبود وضعیت ســلامت روانی جامعه 
کمک کنیم. بســیاری از روان شناسان 
برای ارائه مداخلات به آســیب دیدگان 
حادثه بندرعباس اعلام آمادگی کرده اند 
و امیدوارم که با کمک تمام روان شناسان 
و به ویژه روان شناسانی که در ارتباط با 
آســیب های روانی و اجتماعی ناشی از 
بلایا آمــوزش دیده اند در جهت بهبود 

شرایط گام برداریم.

نگاهی به آسیب های روانی حادثه بندر شهید رجایی؛

در اشتراک گذاری تصاویر دقت کنیم!
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درگاه پرداخت امن

براســاس  خبرآنلایــن،  گــزارش  بــه 
بررســی های HBR، ســال ۲۰۲۵ کاربرد 
هــوش مصنوعی از موارد فنــی فراتر رفته 
و افــراد از ایــن فنــاوری بــرای کارهایی 
مانند رفع نیازهای عاطفی، رشــد فردی و 
اســتفاده می کنند.  نیز  زندگی  سازماندهی 
این مطالعه جدید نسخه به روزشده مطالعه 
 HBR مشابهی اســت که سال گذشته نیز
منتشر کرد. همچنین داده های این مطالعه 
براساس تحلیل داده های انجمن های آنلاین 
ماننــد Reddit و Quora طی 1۲ ماه 

گذشته جمع آوری شده اند.
به نقل از دیجیاتو، براساس یافته های این 
پژوهــش، »تراپی و همراهــی« به رتبه اول 
کاربرد هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ صعود 
کرده اســت. درحالی که سال گذشته »تولید 
ایده« رتبه اول کاربرد هوش مصنوعی را در 
اختیار داشــت. این موضوع نشــان می دهد 
کاربران چت بات ها از ایــن ابزارهای رایگان 
یا ارزان که آنهــا را قضاوت نمی کنند، برای 
مقابله با چالش هــای روانی مانند مواجهه با 

غم و اندوه یا تروما استفاده می کنند.
مانند »ســازماندهی  مــواردی  همچنین 
»یادگیری های  هــدف«،  »یافتن  زندگی«، 
پیشــرفته« و »تولیــد کــد« در رتبه های 
بعــدی کاربردهای هــوش مصنوعی مولد 
در ســال ۲۰۲۵ قرار گرفته اند. نکته جالب  
اینکه ســازماندهی زندگی و یافتن هدف در 
کاربردهای ســال گذشــته هوش مصنوعی 
مولد قرار نداشتند و سال ۲۰۲۵ بیش ازپیش 

موردتوجه کاربران قرار گرفته اند.

ممکن اســت دلایل مختلفی بــرای این 
کاربردها وجود داشته باشد؛ برای مثال، یکی 
از کاربرانی که از هوش مصنوعی برای تراپی 
و همراهی استفاده می کند گفته در کشور او، 
آفریقای جنوبی، مراقبت های بهداشت روان 
به ندرت یافت می شود و به ازای هر 1۰۰ هزار 

نفر فقط یک روان شناس وجود دارد.
کاربران همچنین گفته اند دلیل استفاده از 
هوش مصنوعی برای بهداشت روان این است 
که اولاً این ســرویس رایگان است و نیازی 
به پرداخت هزینه ندارد، دوم اینکه همیشــه 
در دسترس است. همچنین هوش مصنوعی 

خجالت زدگی های مرتبط با قضاوت  شدن از 
سوی انســان دیگر را ندارد. اخیراً نیز اخبار 
زیادی دربــاره کاربرد هــوش مصنوعی در 
تشخیص بیماری هایی مانند سرطان و غیره 

در رسانه ها منتشر شده است.
دومین کاربرد برتــر هوش مصنوعی برای 

کاربران در ســازماندهی زندگی اســت. این 
مورد اغلب مخصوص کاربرانی اســت که از 
هوش مصنوعی برای آگاهی بیشتر از اهداف 
خــود مانند عادات روزانه، تصمیمات ســال 
نو و بینش های درون نگر اســتفاده می کنند. 
همچنیــن کارمندان شــرکت های مختلف 
می توانند از این سرویس برای خودکارسازی 

بسیاری از فرایندهای کاری استفاده کنند.
اما نگرانی هایی نیز درباره وابستگی بیش 
از حد به هوش مصنوعی وجود دارد. برخی 
کاربــران گفته انــد بیش از حــد به هوش 
مصنوعی وابسته شده اند یا به جای استفاده 
از مغزشــان برای کاری پیچیده، مســتقیم 
ســراغ اســتفاده از این فنــاوری می روند. 
از ســوی دیگر، کاربــران توانایی های این 
فنــاوری در افزایش یادگیری و تفکر فرد را 

نیز تأیید و تجلیل کرده اند.
علاوه برایــن، بــه  نظر می رســد کاربران 
ســال ۲۰۲۵ شک وتردید بیشتری به هوش 
اکوسیستم آن  مصنوعی مولد، سازندگان و 
دارنــد. داغ ترین برداشــت بدبینانه درباره 
ســوگیری های سیاســی مدل هــای زبانی 
بزرگ است. این ســوگیری های سیاسی در 
انتخابات سال گذشــته آمریکا بیش ازپیش 
مشــخص شــد و حتی کمپیــن انتخاباتی 
ترامــپ مدل های هــوش مصنوعــی را به 
طرفداری از »کامــلا هریس«، نامزد حزب 
دموکــرات، متهم کردند. همچنین مســئله 
حریم خصوصی نیز یکی دیگر از نگرانی های 
کاربران در استفاده از هوش مصنوعی مولد 

در سال ۲۰۲۵ است.

کاربران از هوش مصنوعی بیشتر برای چه کارهایی استفاده می کنند؟

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
برابر رای شــماره 1۴۰۴/1۷۶  هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
خانــم مرضیه یوســفی فرزند محمد به شــماره شناســنامه 1۰13  
ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 1۸۷/۸۸ متر مربع مفروز 
و مجزاشــده از پــلاک 11۷۲ فرعــی از ۴ اصلی واقــع در بخش ۴ 
شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت رسمی محمد بیابانی احدی 
از ورثه حســینعلی بیابانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبــت اول: 1۴۰۴/۰1/۲۶. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۲/11 

م.الف۵11
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۴۰۰۵۰۰۴ مورخ 1۴۰3/1۲/۲۵ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقــای / خانم دهیاری کورده  
به شناســه ملی 1۴۰۰311۷۵۷۵ در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت ۶۷۷ متر مربع قسمتی از پلاک  شــماره 1۸۸ فرعی از 3۴  
اصلی واقع در اراضی شمس آباد خراسان رضوی بخش 1۰  حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه دو در خریداری از مالک رسمی موقوفه میرزا علی 
اصغر با متولی آقای شــمس الدین شــمس آبادی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴۰۴/۰1/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۲/11 م.الف۵٩1۴
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰3۶۰3۰۶۰۰۴۰۰۴۲۸۷ مورخ 1۴۰3/11/۲۷ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صمدی شــاکری 
ذوالفقاری قوچان فرزند احمد به شماره شناسنامه ۷۷۲ صادره از مشهد 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ٩٩/۷۸ متر مربع قسمتی 
از پلاک  شماره۴  اصلی واقع در اراضی نوده خراسان رضوی بخش 1۰ 
مشهد حوزه ثبت ملک ناحیه دو مشهد خریداری از مالک رسمی  آقای 
عباس حسن زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۲/11. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۲/۲۷ م.الف۶1۷۸
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


